
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2017-147

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS
R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 (23 pages) Page 4

R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 (20 pages) Page 28

R76-2017-09-07-003 - Arrêté ENI 4pl IME Les Peupliers - POLLESTRES (66)  (3 pages) Page 49

R76-2017-09-13-003 - Décision modificative fixant le calendrier prévsionnel (2 pages) Page 53

DDT11
R76-2017-05-29-037 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL BENAZET sous

le numéro 11170045 (1 page) Page 56

R76-2017-05-23-051 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL RUMEAU sous le

numéro 11170088 (1 page) Page 58

R76-2017-09-07-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA PRADE sous

le numéro 11170090-1 (1 page) Page 60

R76-2017-09-07-002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA PRADE sous

le numéro 11170090-2 (1 page) Page 62

R76-2017-05-29-039 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PERRAMOND Xavier

sous le numéro 11170064 (1 page) Page 64

R76-2017-05-29-040 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LA MARG'AUDE

sous le numéro 11170085 (1 page) Page 66

R76-2017-05-29-038 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LE MAS sous le

numéro 11170055 (1 page) Page 68

R76-2017-06-27-009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC VILLA sous le

numéro 11170087 (1 page) Page 70

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2017-08-31-006 - arrété OCTA LRMP-original signé-31 08 2017 (2 pages) Page 72

Direction Départementale des Territoires
R76-2017-04-21-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur Didier BELAVAL sous le numéro  81172590. (1 page) Page 75

R76-2017-04-20-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC BARULATET sous le numéro  81172586. (1 page) Page 77

R76-2017-04-20-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC CABANES RIGAUD  sous le numéro  81172589. (1 page) Page 79

R76-2017-04-19-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC DE BROUAS  sous le numéro 81172544. (1 page) Page 81

R76-2017-04-20-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC DE CAMBIES  sous le numéro  81172587. (1 page) Page 83

R76-2017-04-20-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC PLO DEL MAS  sous le numéro  81172588. (1 page) Page 85

2



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2017-09-06-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées (1 page) Page 87

SANTE
R76-2017-09-08-002 - arrêté n° 005-2017-RP-MNC modificatif (1 page) Page 89

R76-2017-09-08-003 - arrêté n° 006-2017-RP-MNC (1 page) Page 91

3



ARS

R76-2017-09-13-002

ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017

Bilan LR

ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 4



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 5



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 6



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 7



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 8



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 9



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 10



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 11



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 12



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 13



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 14



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 15



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 16



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 17



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 18



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 19



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 20



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 21



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 22



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 23



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 24



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 25



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 26



ARS - R76-2017-09-13-002 - ARRÊTE Bilan LR 15 sept 2017 27



ARS

R76-2017-09-13-001

ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017

Bilan LR 15 septembre

ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 28



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 29



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 30



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 31



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 32



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 33



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 34



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 35



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 36



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 37



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 38



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 39



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 40



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 41



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 42



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 43



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 44



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 45



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 46



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 47



ARS - R76-2017-09-13-001 - ARRÊTE Bilan MP 15 sept 2017 48



ARS

R76-2017-09-07-003

Arrêté ENI 4pl IME Les Peupliers - POLLESTRES (66) 

Extension places IME Les Peupliers

ARS - R76-2017-09-07-003 - Arrêté ENI 4pl IME Les Peupliers - POLLESTRES (66) 49



ARS - R76-2017-09-07-003 - Arrêté ENI 4pl IME Les Peupliers - POLLESTRES (66) 50



ARS - R76-2017-09-07-003 - Arrêté ENI 4pl IME Les Peupliers - POLLESTRES (66) 51



ARS - R76-2017-09-07-003 - Arrêté ENI 4pl IME Les Peupliers - POLLESTRES (66) 52



ARS

R76-2017-09-13-003

Décision modificative fixant le calendrier prévsionnel

Calendrier prévisionnel appels à projets MS

ARS - R76-2017-09-13-003 - Décision modificative fixant le calendrier prévsionnel 53



ARS - R76-2017-09-13-003 - Décision modificative fixant le calendrier prévsionnel 54



ARS - R76-2017-09-13-003 - Décision modificative fixant le calendrier prévsionnel 55



DDT11

R76-2017-05-29-037

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL

BENAZET sous le numéro 11170045

DDT11 - R76-2017-05-29-037 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL BENAZET sous le numéro 11170045 56



DDT11 - R76-2017-05-29-037 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL BENAZET sous le numéro 11170045 57



DDT11

R76-2017-05-23-051

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL

RUMEAU sous le numéro 11170088

DDT11 - R76-2017-05-23-051 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL RUMEAU sous le numéro 11170088 58



DDT11 - R76-2017-05-23-051 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l' EARL RUMEAU sous le numéro 11170088 59



DDT11

R76-2017-09-07-001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA

PRADE sous le numéro 11170090-1

DDT11 - R76-2017-09-07-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA PRADE sous le numéro 11170090-1 60



DDT11 - R76-2017-09-07-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA PRADE sous le numéro 11170090-1 61



DDT11

R76-2017-09-07-002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA

PRADE sous le numéro 11170090-2

DDT11 - R76-2017-09-07-002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA PRADE sous le numéro 11170090-2 62



DDT11 - R76-2017-09-07-002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LA PRADE sous le numéro 11170090-2 63



DDT11

R76-2017-05-29-039

ARDC dossier autorisation d'exploiter à PERRAMOND

Xavier sous le numéro 11170064

DDT11 - R76-2017-05-29-039 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PERRAMOND Xavier sous le numéro 11170064 64



DDT11 - R76-2017-05-29-039 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PERRAMOND Xavier sous le numéro 11170064 65



DDT11

R76-2017-05-29-040

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LA

MARG'AUDE sous le numéro 11170085

DDT11 - R76-2017-05-29-040 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LA MARG'AUDE sous le numéro 11170085 66



DDT11 - R76-2017-05-29-040 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LA MARG'AUDE sous le numéro 11170085 67



DDT11

R76-2017-05-29-038

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LE MAS

sous le numéro 11170055

DDT11 - R76-2017-05-29-038 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LE MAS sous le numéro 11170055 68



DDT11 - R76-2017-05-29-038 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LE MAS sous le numéro 11170055 69



DDT11

R76-2017-06-27-009

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC VILLA

sous le numéro 11170087

DDT11 - R76-2017-06-27-009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC VILLA sous le numéro 11170087 70



DDT11 - R76-2017-06-27-009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC VILLA sous le numéro 11170087 71



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2017-08-31-006

arrété OCTA LRMP-original signé-31 08 2017

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-08-31-006 - arrété OCTA LRMP-original signé-31 08 2017 72



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-08-31-006 - arrété OCTA LRMP-original signé-31 08 2017 73



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-08-31-006 - arrété OCTA LRMP-original signé-31 08 2017 74



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-04-21-005

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur Didier BELAVAL sous le numéro 

81172590.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-21-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur Didier BELAVAL
sous le numéro  81172590. 75



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-21-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur Didier BELAVAL
sous le numéro  81172590. 76



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-04-20-012

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC BARULATET sous le numéro 

81172586.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC BARULATET sous
le numéro  81172586. 77



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC BARULATET sous
le numéro  81172586. 78



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-04-20-015

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC CABANES RIGAUD  sous le

numéro  81172589.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC CABANES
RIGAUD  sous le numéro  81172589. 79



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC CABANES
RIGAUD  sous le numéro  81172589. 80



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-04-19-013

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DE BROUAS  sous le numéro

81172544.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-19-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE BROUAS  sous
le numéro 81172544. 81



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-19-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE BROUAS  sous
le numéro 81172544. 82



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-04-20-013

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DE CAMBIES  sous le numéro 

81172587.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE CAMBIES  sous
le numéro  81172587. 83



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE CAMBIES  sous
le numéro  81172587. 84



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-04-20-014

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC PLO DEL MAS  sous le numéro 

81172588.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC PLO DEL MAS 
sous le numéro  81172588. 85



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-04-20-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC PLO DEL MAS 
sous le numéro  81172588. 86



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R76-2017-09-06-002

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2017-09-06-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées 87



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

ARRETE n° 5 /2017 
 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Midi-Pyrénées   

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.215 -2, et D.231-2 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 26 octobre 2011 portant nomination des membres du conseil d’administration de 
la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Midi-Pyrénées ; 

Vu les arrêtés modificatifs du : 

- 1er juillet 2013, 
- 5 février 2014, 
- 28 novembre 2014, 
- 8 décembre 2014, 
- 27 novembre 2015, 
- 2 décembre 2015, 
- 28 avril 2017. 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) en date du 12 juillet 2017 ; 

A R R Ê T E 
 

Article 1 

Le tableau annexé à l’arrêté préfectoral en date du 26 octobre 2011 susvisé portant nomination des 
membres du conseil d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Midi-
Pyrénées est modifié comme suit : 

Dans le tableau des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de 
France (MEDEF), Monsieur Jean-François LABAQUERE est nommé titulaire en remplacement de 
Monsieur Jean-Marie CONTAL. 

Article 2 

La directrice de la sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Région Occitanie/Pyrénées-Méditerranée et à celui 
de la préfecture du département de la Haute-Garonne. 

Fait à Bordeaux, le 6 septembre 2017 
 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux 
   de la Mission Nationale de Contrôle 
 

  
 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2017-09-06-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées 88



SANTE

R76-2017-09-08-002

arrêté n° 005-2017-RP-MNC modificatif

Arrêté modifiant la composition de l'UGECAM - Nomination de Monsieur Guy AUDU, en

remplacement de Monsieur Jean-Marie CONTAL

SANTE - R76-2017-09-08-002 - arrêté n° 005-2017-RP-MNC modificatif 89



SANTE - R76-2017-09-08-002 - arrêté n° 005-2017-RP-MNC modificatif 90



SANTE

R76-2017-09-08-003

arrêté n° 006-2017-RP-MNC

Arrêté modifiant la composition de l'UGECAM - Vacance d'un poste de suppléant

SANTE - R76-2017-09-08-003 - arrêté n° 006-2017-RP-MNC 91



SANTE - R76-2017-09-08-003 - arrêté n° 006-2017-RP-MNC 92




